
Mit den von uns patentierten, einmalig kompakten 
und leichten Trockeneisstrahlmaschinen macht

Dry Ice Energy die Vorteile der Trockeneisreinigung 
erstmals überall nutzbar.

PREISLISTE



Stand: Oktober 2024
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Preis: 6.999,- €* *exkl. MwSt.

& Transport

Trockeneisstrahlgeräte - 01

Trockeneisstrahlgeräte
– einfacher denn je

Champ Basic

Unser Champ Basic Trockeneisstrahlgerät ist der ideale Helfer  
für eine schnelle Reinigung ohne Wasser und Chemie:

� Schnelle Sauberkeit bei niedrigen Koste�

� Geringster Druckluftbedarf – schon ab 250 Liter pro Minut�

� Einmalig einfach anzuwenden: Druckluft fertig los�

� Qualität von Dry Ice Energy Made in German�

� Kontaktieren Sie uns für attraktive Leasing- und Finanzierungs-
möglichkeiten schon ab 92 EUR zzgl. MwSt. im Monat

*exkl. MwSt.

& Transport

Preis: 4.999,- €*

Champ 

Unser Champ Trockeneisstrahlgerät überzeugt durch seine hohe 
Reinigungsleistung bei geringem Druckluftbedarf und Trockeneisverbrauch:

� Schnelle Sauberkeit bei niedrigen Koste�

� Geringer Druckluftbedarf – schon ab 400 Liter pro Minut�

� Einmalig einfach anzuwenden: Druckluft fertig los�

� Qualität von Dry Ice Energy Made in German�

� Kontaktieren Sie uns für attraktive Leasing- und Finanzierungs- 
möglichkeiten schon ab 109 EUR zzgl. MwSt. im Monat

*exkl. MwSt.

& Transport

Preis: 5.999,- €*

Champ Turbo 

Unser Champ Turbo Trockeneisstrahlgerät ist perfekt für die handliche und 
mobile Trockeneisreinigung im Dauerbetrieb - ohne Wasser oder Chemie:

� Schnelle Sauberkeit bei niedrigen Koste�

� Geringer Druckluftbedarf – schon ab 500 Liter pro Minut�

� Einmalig einfach anzuwenden: Druckluft fertig los�

� Qualität von Dry Ice Energy Made in German�

� Kontaktieren Sie uns für attraktive Leasing- und Finanzierungs- 
möglichkeiten schon ab 127 EUR zzgl. MwSt. im Monat

*exkl. MwSt.

& Transport

Preis: 6.999,- €*

Alle gezeigten Abbildungen dienen zur Veranschaulichung. Die tatsächlichen Produkte können abweichen.



Preis: 6.999,- €* *exkl. MwSt.

& Transport

Trockeneisstrahlgeräte - 02

Trockeneisstrahlgeräte
– einfacher denn je

Champ Vario

Unser Champ Vario Trockeneisstrahlgerät steht für einfache Bedienung 
und sehr hohe, flexible Reinigungsleistung - von schonend bis kraftvoll:

� Schnelle Sauberkeit bei niedrigen Koste�

� Geringer Druckluftbedarf – schon ab 300 Liter pro Minut�

� Einmalig einfach anzuwenden: Druckluft fertig los�

� Qualität von Dry Ice Energy Made in German�

� Kontaktieren Sie uns für attraktive Leasing- und Finanzierungs-
möglichkeiten schon ab 146 EUR zzgl. MwSt. im Monat

*exkl. MwSt.

& Transport

Preis: 7.999,- €*

Champ Turbo PRO 

Unser Champ Turbo PRO Trockeneisstrahlgerät bietet ein einzigartiges 
Leistungsniveau in der Kompaktklasse für branchenübergreifenden Einsatz:

� Schnelle Sauberkeit bei niedrigen Koste�

� Druckluftbedarf ab 800 Liter pro Minut�

� Einmalig einfach anzuwenden: Druckluft fertig los�

� Qualität von Dry Ice Energy Made in German�

� Kontaktieren Sie uns für attraktive Leasing- und Finanzierungs- 
möglichkeiten schon ab 227 EUR zzgl. MwSt. im Monat

*exkl. MwSt.

& Transport

Preis: 12.499,- €*

Champ Ultra

Unser neues Champ Ultra Trockeneisstrahlgerät hebt sich als unsere bisher 
größte und leistungsstärkste Maschine deutlich von den anderen ab:

� Schnelle Sauberkeit bei niedrigen Koste�

� Geringer Druckluftbedar�

� Einmalig einfach anzuwenden: Druckluft fertig los�

� Qualität von Dry Ice Energy Made in German�

� Kontaktieren Sie uns für attraktive Leasing- und Finanzierungs-
möglichkeiten

*exkl. MwSt.

& Transport

Preis: € 19.950.- *

Alle gezeigten Abbildungen dienen zur Veranschaulichung. Die tatsächlichen Produkte können abweichen.



Power-Düse

Unsere Power-Düse überzeugt mit einer verbesserten 
Performance durch ihren größeren inneren Durchmesser von

10 mm

geeignet für: Champ Basic, Champ, Champ Turbo, Champ Vario, 
Champ Turbo PRO

*exkl. MwSt.

& Transport

Preis: 129,- €*

Kunststoff Power-Düse

Unsere Kunststoff Power-Düse überzeugt mit einer besseren 
Performance und eignet sich perfekt für sorgfältige Arbeit

geeignet für: Champ, Champ Turbo, Champ Vario

*exkl. MwSt.

& Transport

Preis: 179,- €*

Düsen - 03

Düsen
– einfacher denn je

Rundstrahldüse

Unsere Rundstrahldüse mit einem Innendurchmesser von 8 mm 
verbessert das Reinigungsergebnis durch eine erhöhte 
Aufprallgeschwindigkeit der Trockeneispellets

geeignet für: Champ Basic, Champ, Champ Turbo, Champ Vario, 
Champ Turbo PRO

*exkl. MwSt.

& Transport

Preis: 100,- €*

Kunststoff Rundstrahldüse

Unsere Kunststoff Rundstrahldüse erhöht die Aufprall-
geschwindigkeit der Eispellets und eignet sich perfekt für 
sorgfältige Arbeit

geeignet für: Champ, Champ Turbo, Champ Vario

*exkl. MwSt.

& Transport

Preis: 159,- €*

Alle gezeigten Abbildungen dienen zur Veranschaulichung. Die tatsächlichen Produkte können abweichen.



Düsen - 04

Düsen
– einfacher denn je

Abgewinkelte Düse

Unsere um 45 Grad Abgewinkelte Rundstrahldüse erleichtert die 
Reinigung verwinkelter und schwer zugänglicher Bereiche

geeignet für: Champ Basic, Champ, Champ Turbo, Champ Vario, 
Champ Turbo PRO

*exkl. MwSt.

& Transport

Preis: 159,- €*

Flachstrahldüse

Unsere 25 mm breite Flachstrahldüse aus Aluminium bietet eine 
verbreitete Austrittsöffnung und deckt damit eine ca. 5 x größere 
Fläche als die Rundstrahldüse ab

geeignet für: Champ Basic, Champ, Champ Turbo, Champ Vario, 
Champ Turbo PRO

*exkl. MwSt.

& Transport

Preis: 205,- €*

Flachstrahldüse XL

Unsere 50 mm breite Flachstrahldüse XL aus Aluminium bietet 
eine verbreitete Austrittsöffnung und deckt damit eine ca. 10 x 
größere Fläche als die Rundstrahldüse ab

geeignet für: Champ Basic, Champ, Champ Turbo, Champ Vario, 
Champ Turbo PRO

*exkl. MwSt.

& Transport

Preis: 269,- €*

Flachstrahldüse Turbo PRO

Unsere Flachstrahldüse Turbo PRO bietet eine verbreitete 
Austrittsöffnung und deckt damit eine ca. 10 x größere Fläche als 
die Rundstrahldüse ab

geeignet für: Champ Turbo PRO

*exkl. MwSt.

& Transport

Preis: 325,- €*

Alle gezeigten Abbildungen dienen zur Veranschaulichung. Die tatsächlichen Produkte können abweichen.



Düsen - 05

Düsen
– einfacher denn je

Rundstrahldüse 6mm Champ Ultra

Unsere Rundstrahldüse Champ Ultra mit einem 
Innendurchmesser von 6 mm verbessert das Reinigungsergebnis 
durch eine erhöhte Aufprallgeschwindigkeit der Trockeneispellets

geeignet für: Champ Ultra

*exkl. MwSt.

& Transport

Preis: 250,- €*

Abgewinkelte Düse Champ Ultra

Unsere um 45 Grad abgewinkelte Rundstrahldüse Champ Ultra 
erleichtert die Reinigung verwinkelter und schwer zugänglicher 
Bereiche

geeignet für: Champ Ultra

*exkl. MwSt.

& Transport

Preis: 290,- €*

Rundstrahldüse 8mm / 10mm 
Champ Ultra

Unsere Rundstrahldüse Champ Ultra mit einem 
Innendurchmesser von 8 oder 10 mm überzeugt mit einer 
verbesserten Performance 

geeignet für: Champ Ultra

*exkl. MwSt.

& Transport

Preis: 300,- €*

Flachstrahldüse 25mm Champ Ultra

Unsere Flachstrahldüse 25 mm Champ Ultra aus Aluminium  
bietet eine verbreitete Austrittsöffnung und deckt damit eine ca.

5 x größere Fläche als die Rundstrahldüse ab

geeignet für: Champ Ultra

*exkl. MwSt.

& Transport

Preis: 693,- €*

Alle gezeigten Abbildungen dienen zur Veranschaulichung. Die tatsächlichen Produkte können abweichen.



Düsen - 06

Düsen
– einfacher denn je

Flachstrahldüse 50mm Champ Ultra

Unsere Flachstrahldüse 50 mm Champ Ultra aus Aluminium bietet 
eine verbreitete Austrittsöffnung und deckt damit eine ca. 10 x 
größere Fläche als die Rundstrahldüse ab

geeignet für: Champ Ultra

*exkl. MwSt.

& Transport

Preis: 828,- €*

Flachstrahldüse 80mm Champ 
Ultra

Unsere Flachstrahldüse 80 mm Champ Ultra aus Aluminium bietet 
eine verbreitete Austrittsöffnung und deckt damit eine ca. 15 x 
größere Fläche als die Rundstrahldüse ab

geeignet für: Champ Ultra

*exkl. MwSt.

& Transport

Preis: 1.155,- €*

Alle gezeigten Abbildungen dienen zur Veranschaulichung. Die tatsächlichen Produkte können abweichen.



Düsenkoffer - 07

DüsenKOFFER
– einfacher denn je

Düsenkoffer (komplett)

Unser vollausgerüsteter Düsenkoffer beinhaltet die wichtigsten Düsen 
und bietet dabei einen Preisvorteil von 115,20 €:

� 1 x Rundstrahldüs�

� 1 x Abgewinkelte Düs�

� 1 x Flachstrahldüs�

� 1 x Flachstrahldüse XL

geeignet für: Champ Basic, Champ, Champ Turbo, Champ Vario, 
Champ Turbo PRO

*exkl. MwSt.

& Transport

Preis: 785,80 €*

Düsenkoffer Champ Ultra (komplett)

Unser vollausgerüsteter Düsenkoffer Champ Ultra beinhaltet die 
wichtigsten Düsen und bietet dabei einen Preisvorteil von 161 €:

� 1 x Rundstrahldüse 8 m�

� 1 x Rundstrahldüse 10 m�

� 1 x Abgewinkelte Düs�

� 1 x Flachstrahldüse 25 m�

� 1 x Flachstrahldüse 50 mm

geeignet für: Champ Ultra

*exkl. MwSt.

& Transport

Preis: 2.200,- €*

Düsenkoffer (leer)

Unser Düsenkoffer mit Einlage ist für die Lagerung aller beliebigen 
Düsen gemacht

*exkl. MwSt.

& Transport

Preis: 139,- €*

Alle gezeigten Abbildungen dienen zur Veranschaulichung. Die tatsächlichen Produkte können abweichen.



Tankerweiterung

Unsere Tankerweiterung dient der flexiblen Erweiterung des 
Behältervolumens von 3 Liter auf 6 Liter 

geeignet für: Champ Vario

*exkl. MwSt.

& Transport

Preis: 450,- €*

Zubehör - 08

Zubehör
– einfacher denn je

MagLite Lampe

Unsere MagLite Lampe inklusive Halter hilft bei der Säuberung 
schwer zugänglicher und schlecht beleuchteter Bereiche

geeignet für: alle ab 2020 hergestellten Maschinen

*exkl. MwSt.

& Transport

Preis: 99,- €*

Schlaucherweiterung

Unsere Schlaucherweiterung um 2 m dient als flexible 
Verlängerung des Druckluftschlauches

geeignet für: Champ Vario

*exkl. MwSt.

& Transport

Preis: 399,- €*

Alle gezeigten Abbildungen dienen zur Veranschaulichung. Die tatsächlichen Produkte können abweichen.

Quergriff mit Verlängerung

Unser Quergriff mit Verlängerung (Seitengriff) vereinfacht die 
Handhabung unserer Maschinen

geeignet für: Champ Ultra

*exkl. MwSt.

& Transport

Preis: 225,- €*



Dry-Ice-Energy GmbH

Wiebestrasse 36-37

10553 Berlin - Germany

+49 30 364 280 120

www.dryiceenergy.com 

DryIceEnergy
DryIceEnergy
info@dryiceenergy.com 

Kontaktieren 
Sie uns


